ESTADO DO AMAPÁ

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
GABINETE DEPUTADA EDNA AUZIER

Palácio Deputado NELSON SALOMÃO, Av. Fab s/nº - Centro, Macapá-Ap
Gabinete 05 – email: dep.ednaauzier@al.ap.leg.br

PROJETO DE LEI Nº        / 2023 – AL

 Declara de Utilidade Pública no
âmbito do Estado do Amapá a
Federação de Atletismo do Amapá.

O GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

Faço saber que a Assembleia Legislativa do Estado do Amapá aprovou
e eu, nos termos do art. 107 da Constituição, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica declarado de Utilidade Pública no âmbito do Estado do

Amapá nos termos da Lei nº 0027, de 31 de agosto de 1992, a Federação de
Atletismo do Amapá - FAAP, com sede localizada na Avenida São Januário,841-A,
bairro do Muca, CEP 68902-680, município de Macapá – Estado do Amapá, e está
devidamente inscrita sob CNPJ nº 04.785.841/0001-02. Com finalidade na prática
desportiva, única entidade de direção do Atletismo no Estado do Amapá em todas
as suas modalidades, incluindo pista e campo, corridas de rua, marcha atlética e
corridas através do campo.

Art.2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Macapá – AP, 06 de outubro de 2023.

EDNA AUZIER
DEPUTADA ESTADUAL – PSD

EDNA
AUZIER:43268684220

Assinado de forma digital por
EDNA AUZIER:43268684220
Dados: 2023.10.06 10:38:02
-03'00'

06/04/2021

1/1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
04.785.841/0001-02
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
30/11/2001

NOME EMPRESARIAL
FEDERACAO DE ATLETISMO DO AMAPA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
FEDERACAO DE ATLETISMO

PORTE
DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
93.12-3-00 - Clubes sociais, esportivos e similares

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO
AV SAO JANUARIO

NÚMERO
841

COMPLEMENTO
A

CEP
68.902-680

BAIRRO/DISTRITO
MUCA

MUNICÍPIO
MACAPA

UF
AP

ENDEREÇO ELETRÔNICO
AP@CBAT.ORG.BR

TELEFONE
(96) 9117-6607/ (96) 9117-6607

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/04/2021 às 10:02:51 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: FEDERACAO DE ATLETISMO DO AMAPA
CNPJ: 04.785.841/0001-02

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:49:42 do dia 25/04/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 22/10/2023.
Código de controle da certidão: B030.5128.32E1.C4EE
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

ESTADO DO AMAPÁ
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS
E DE DÍVIDA ATIVA DO ESTADO

Identificação do requerente: FEDERACAO DE ATLETISMO DO AMAPA
CNPJ/CPF: 04.785.841/0001-02
R.G.          :

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado do Amapá cobrar quaisquer dívidas
de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários
administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda (SEFAZ) e/ou inscrições em Dívida Ativa
do Estado junto à Procuradoria-Geral do Estado (PGE).

Esta certidão refere-se exclusivamente à situação do sujeito passivo no âmbito da SEFAZ
e da PGE registrados no Sistema de Administração Tributária Estadual - SATE.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na
Internet,  devendo ser confirmada  através do serviço Validar Certidão de Débito na página
www.sefaz.ap.gov.br.

Esta Certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão.

Emitida à 12:53:01 do dia 21/07/2023.

Código de controle da certidão: 2A70.34F6.7927.8AD6.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

OBS: Inválida para licitação no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou
prestação de serviços de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicação não
compreendidos na competência tributária dos municípios se o requerente supracitado
estiver localizado no estado do Amapá.

Válida com a apresentação conjunta do cartão de inscrição no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Certidão de Débito emitida via 'Internet'.

Emitido por:  - 23/07/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

 CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - GERAL

Nº: 44224/2023

Email:contato@macapa.ap.gov.br Fone:(96)98802-1186
Rua PROCOPIO ROLA, nº, CENTRO - 68900--07

Página: 1/1

A certidão somente terá validade quando não apresentar rasuras, emendas, ou borrões, ficando
condicionada a veracidade da mesma, exclusivamente, pelo aceitante no endereço eletrônico:
http://www.tributosnet.com.br/macapa/portal

NOME

CPF/CNPJ RG/INSCR. ESTADUAL

ENDEREÇO

04.785.841/0001-02

FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DO AMAPÁ

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

CÓDIGO DO CADASTRO

1451335

FINALIDADE
Regularidade Municipal

MATRICULA QUADRA LOTE

151179

AV RAIMUNDO ÁLVARES DA COSTA - 2026 - Bairro: JESUS DE NAZARÉ - Macapá/AP

 OBSERVAÇÃO:

Observações

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, que revendo os assentamentos existentes
nesta Seção, deles verifiquei constar que o contribuinte acima descrito, encontra-se quite com o Erário
Municipal, até a presente data, relativamente ao Tributos Municipais. ATENÇÃO : Fica ressalvado o
direito da Fazenda Municipal exigir a qualquer tempo, créditos tributários que venham a ser
apurados.

Validade: 22/08/2023.Impressão: 23/07/2023.Emissão: 23/07/2023.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: FEDERACAO DE ATLETISMO DO AMAPA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.785.841/0001-02
Certidão nº: 36316838/2023
Expedição: 21/07/2023, às 13:04:00
Validade: 17/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que FEDERACAO DE ATLETISMO DO AMAPA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.785.841/0001-02, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

PODER	JUDICIÁRIO
TRIBUNAL	DE	JUSTIÇA	DO	ESTADO	DO	AMAPÁ

Rua	General	Rondon,	1295,	Centro,	Macapá	-	Amapá	-	Brasil

CERTIDÃO	CÍVEL	E	CRIMINAL
Incluídos	os	processos	da	Auditoria	Militar

Com	exceção	de	processos	de	execução	penal	tramitando	do	SEEU

Processo	Judicial	eletrônico	-	Tucujuris	-	WEB Página	1	de	1

VALIDADE	DE	90	(NOVENTA)	DIAS

CERTIFICO,	revendo	os	registros	de	distribuição	desde	05/10/1991	até	a	presente	data,	que	em	desfavor	de:

DILSON	RODRIGUES	BELFORT

Nascimento 09/12/1980
CPF 834.616.713-04
RG 371789940MA
Mãe SUELY	RODRIGUES	BELFORT
Pai DIONÍZIO	LINDOSO	BELFORT

NADA	CONSTA

MACAPÁ-AP,	28/07/2023	07:52.

Observações:

a)	certidão	expedida	gratuitamente	via	Internet,	de	acordo	com	Ato	Conjunto	nº	310/2014-GP/CGJ	(Estadual	-	1º	e	2º	graus);

b)	as	informações	do	CPF	e	RG	são	de	responsabilidade	do	solicitante	da	Certidão,	devendo	a	titularidade	ser	conferida	pelo	interessado	e	destinatário;

c)	a	autenticidade	desta	Certidão	poderá	ser	confirmada	no	site	do	Tribunal	de	Justiça	do	Estado	do	Amapá	(www.tjap.jus.br)

d)	esta	certidão	tem	a	mesma	validade	da	emitida	diretamente	no	protocolo	da	Justiça	do	Amapá,	ressalvada	a	obrigatoriedade	do	destinatário	conferir	a	titularidade	do	número	do	CPF	informado,	bem	como	confirmar	a	autenticidade	da	certidão	na	página	eletrônica	da	Justiça	do	Amapá;

e)	o	código	de	rastreio	para	validação	deste	documento	é	114066801CJ

PODER	JUDICIÁRIO
TRIBUNAL	DE	JUSTIÇA	DO	ESTADO	DO	AMAPÁ

Rua	General	Rondon,	1295,	Centro,	Macapá	-	Amapá	-	Brasil

CERTIDÃO	CÍVEL	E	CRIMINAL
Incluídos	os	processos	da	Auditoria	Militar

Com	exceção	de	processos	de	execução	penal	tramitando	do	SEEU

Processo	Judicial	eletrônico	-	Tucujuris	-	WEB Página	1	de	1

VALIDADE	DE	90	(NOVENTA)	DIAS

CERTIFICO,	revendo	os	registros	de	distribuição	desde	05/10/1991	até	a	presente	data,	que	em	desfavor	de:

REGINA	AMADOR	PIRES

Nascimento 25/07/1992
CPF 004.305.122-79
RG 172012AP
Mãe ROSALINA	AMADOR
Pai ALVARO	GONÇALVES	PIRES

NADA	CONSTA

MACAPÁ-AP,	28/07/2023	07:56.

Observações:

a)	certidão	expedida	gratuitamente	via	Internet,	de	acordo	com	Ato	Conjunto	nº	310/2014-GP/CGJ	(Estadual	-	1º	e	2º	graus);

b)	as	informações	do	CPF	e	RG	são	de	responsabilidade	do	solicitante	da	Certidão,	devendo	a	titularidade	ser	conferida	pelo	interessado	e	destinatário;

c)	a	autenticidade	desta	Certidão	poderá	ser	confirmada	no	site	do	Tribunal	de	Justiça	do	Estado	do	Amapá	(www.tjap.jus.br)

d)	esta	certidão	tem	a	mesma	validade	da	emitida	diretamente	no	protocolo	da	Justiça	do	Amapá,	ressalvada	a	obrigatoriedade	do	destinatário	conferir	a	titularidade	do	número	do	CPF	informado,	bem	como	confirmar	a	autenticidade	da	certidão	na	página	eletrônica	da	Justiça	do	Amapá;

e)	o	código	de	rastreio	para	validação	deste	documento	é	114066910CJ